Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 07-06-2024
Insolventienummer F.16/24/54
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000321978:F001
Datum uitspraak 06-02-2024
R-C mr. R.W.]J. van Veen
Curator mr M.K. Butot

Algemene gegevens

Naam onderneming

Wine & Spices B.V. 07-03-2024
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 6 februari 2024 heeft de rechtbank Midden-Nederland, locatie 07-03-2024
Utrecht, het faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap Wine 1

and Spices B.V. (KvK-nummer: 88899519), t.h.o.d.n. De Prins Laren, statutair

gevestigd te Utrecht, feitelijk gevestigd te (1251 KX) Laren aan de Sint

Janstraat 1, met benoeming van mr. R.W.]J. van Veen tot rechter-commissaris

en aanstelling van mr. M.K. But6t tot curator.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde is opgericht op 12 januari 2023 en hield zich sinds april 2023 bezig 07-03-2024
met de exploitatie van een restaurant onder de naam 'De Prins' in Laren. Het 1
restaurant is in oktober 2023 gesloten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 € 465.341,10 €-135.232,36 € 1.136.040,41


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e46cccbe-97c5-ee11-a883-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=64863879-fb7a-ed11-a871-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens vloeien voort uit de administratie die zou zijn
bijgewerkt tot oktober 2023.
Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Gefailleerde had geen eigen personeel in dienst.

Boedelsaldo

€ 4.997,96

€10.114,02

Verslagperiode

van
6-2-2024
t/m

6-3-2024

van
7-3-2024
t/m

6-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 42 min
2 11 uur 18 min
totaal 38 uur 0 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn met name werkzaamheden verricht ter
verkrijging van informatie over gefailleerde.

In de tweede verslagperiode zijn met name werkzaamheden verricht in
verband met de (voorgenomen) veiling van de activa van gefailleerde en het
contact met de verhuurder van de bedrijfslocatie daaromtrent.

07-03-2024

1

07-03-2024
1

07-03-2024
1

07-06-2024
2

07-03-2024
1

07-06-2024
2

07-03-2024
1

07-06-2024
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van gefailleerde betreft UlvO B.V. Van laatstgenoemde 07-03-2024
vennootschap is een natuurlijk persoon enig bestuurder en aandeelhouder. 1

1.2 Lopende procedures

Er lijkt geen sprake te zijn van lopende procedures. 07-03-2024

mE1

1.3 Verzekeringen

Eris geen sprake van lopende verzekeringen. 07-03-2024
1

1.4 Huur

De huurovereenkomst met betrekking tot het bedrijfspand van gefailleerde is 07-03-2024

reeds voor het failissement beéindigd. Er resteren geen andere lopende 1

huurovereenkomsten ten aanzien van onroerende zaken. Ter zake
huurovereenkomsten voor roerende zaken wordt verwezen naar
'‘Bank/Zekerheden'.

1.5 Oorzaak faillissement

De indirect bestuurder van gefailleerde heeft verklaard dat het faillissement is 07-03-2024
veroorzaakt door een tegenvallende omzet als gevolg van diverse externe 1
omstandigheden, waaronder negatieve media-aandacht. Daardoor zou

gefailleerde haar verplichtingen jegens schuldeisers niet langer hebben

kunnen voldoen en was zij genoodzaakt om de deuren van het restaurant te

sluiten. Het faillissement is uiteindelijk op verzoek van de verhuurder (tevens

leninggever) van gefailleerde uitgesproken.

De oorzaken van het faillissement zullen nader worden onderzocht in het
kader van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-03-2024
1

0

Toelichting

Gefailleerde had geen eigen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-03-2024
1

0

Toelichting

Gefailleerde had geen eigen personeel in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Er resteren geen werkzaamheden. 07-03-2024

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 07-03-2024

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er resteren geen werkzaamheden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde maakte gebruik van de bedrijfsinventaris van de verhuurder en
was daarvoor een maandelijkse gebruiksvergoeding verschuldigd. De huur- en
gebruiksovereenkomsten zijn reeds geéindigd.

Gefailleerde blijkt eigenaar te zijn van enkele bedrijfsmiddelen die op de

voormalige huurlocatie zijn achtergebleven. Deze zullen in de komende
verslagperiode te gelde worden gemaakt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzocht wordt of gefailleerde bedrijffsmiddelen in eigendom had.

De komende verslagperiode zal een veiling van de aangetroffen
bedrijfsmiddelen plaatsvinden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is niet gebleken van voorraden die gefailleerde in eigendom heeft. Er was
evenmin sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er resteren geen werkzaamheden.

07-03-2024
E 1
07-03-2024
] 1
07-06-2024
] 2
07-03-2024
& 1
07-03-2024
] 1
07-06-2024
] 2
07-03-2024
= 1
07-03-2024

mE1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Er is (nog) niet gebleken van andere activa.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

(Vooralsnog) is niet gebleken van andere activa waarvan gefailleerde eigenaar 07-03-2024

is. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er resteren (vooralsnog) geen werkzaamheden. 07-03-2024

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft geen openstaande debiteurenportefeuille. 07-03-2024

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er resteren geen werkzaamheden. 07-03-2024

1

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

07-03-2024

1

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde lijkt een tweetal huur-/leaseovereenkomsten te hebben
afgesloten voor roerende zaken. De posities van de verhuurders/lessors
dienen in de komende verslagperiode(n) te worden afgewikkeld.

De posities van de verhuurders/lessors ten aanzien van de aan hen
toebehorende roerende zaken zijn thans afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er is niet gebleken van crediteuren met een zekerheidsrecht.

5.4 Separatistenpositie

Er is niet gebleken van crediteuren die een separatistenpositie bekleden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is niet gebleken van crediteuren met een recht van eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er is niet gebleken van crediteuren met een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er is niet gebleken van crediteuren met een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00
Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

In de komende verslagperiode(n) zullen de posities van de verhuurders van de
roerende zaken afgewikkeld moeten worden.

I Er resteren thans geen werkzaamheden.

07-03-2024
mE1
07-06-2024
5| 2
07-03-2024
mE1
07-03-2024
mE1
07-03-2024
mE1
07-03-2024
E1
07-03-2024
EE
07-03-2024
EE
07-03-2024
mE1
07-06-2024

2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Omdat het restaurant ten tijde van de faillietverklaring reeds langere tijd
gesloten was en de huurovereenkomst zou zijn geéindigd, was een
voortzetting van de activiteiten niet mogelijk.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben zich geen partijen gemeld die geinteresseerd zijn in een doorstart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

07-03-2024

1

07-03-2024

1

07-03-2024
1

07-03-2024
1

07-03-2024
1

07-03-2024

1

07-03-2024
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er resteren geen werkzaamheden.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de eerste verslagperiode is (een deel van) de digitale administratie van
gefailleerde ontvangen. Onderzocht zal worden of is voldaan aan de
boekhoudplicht van artikel 2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. Gezien de oprichtingsdatum van
gefailleerde was zij hiertoe ook niet verplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde is op basis van haar omvang niet controleplichtig (art. 2:396 BW).

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal in gefailleerde bedraagt € 1.000,-. De aandeelhouder is
verzocht aan te tonen dat de aandelen zijn volgestort.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

07-03-2024

1

07-03-2024

1

07-03-2024

1

07-03-2024

1

07-03-2024
1

07-03-2024
1

07-03-2024
1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de eerste verslagperiode is de administratie van gefailleerde (gedeeltelijk)
ontvangen en is aangevangen met het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek.

In de tweede verslagperiode is het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek
voortgezet.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende
verslagperiode(n) worden voortgezet.

07-03-2024
1

07-06-2024

2

07-03-2024

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€12,10

€21,18

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€17.303,35

€ 22.906,41

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten is.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de volgende verslagperiode(n) zullen de crediteuren nader geinventariseerd
worden.

07-03-2024

1

07-06-2024
2

07-03-2024

1

07-06-2024
2

07-03-2024

1

07-06-2024
2

07-03-2024
1

07-03-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er is niet gebleken van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Er resteren geen werkzaamheden.

07-03-2024

1

07-03-2024

1

07-03-2024
1

07-03-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te worden 07-03-2024
verricht: 1

e onderzoek bedrijfsmiddelen in eigendom;

e voortzetting oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;
afwikkeling posities verhuurders/lessors; en

e inventarisatie crediteurenvorderingen.

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te 07-06-2024
worden verricht: 2

e inventarisatie crediteurenvorderingen;
e veiling bedrijfsmiddelen; en
e voortzetting oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het failissement zal worden 07-03-2024
afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag
| 7-9-2024 07-06-2024
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje “Plan van aanpak” hiervoor. 07-03-2024

1

Dit openbaar verslag en het bijpbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


